1 Ata da Reunião ordinária do Conselho Administrativo. Aos quatorze dias do mês de agosto de 2019, às oito
2 horas, inicia-se a reunião ordinária do Conselho Administrativo, na sala de reuniões da CAAPSML, sito à
3 Avenida Duque de Caxias n° 333, contando com a presença:das conselheiras Ana Cristina Pialarice
4 Giordano, Carla Adriana Bruna, Carla Adriana Casaca, Luciana Viçoso de Oliveira, Rosângela Maria
5 Cebulski, Ester Gomez Gonçalves, e da Sra. Solange Magro, secretária. A reunião teve como pauta os
6 seguintes tópicos:

1. Ata do dia 07/08/20197
8 2. Convite para apresentação do Projeto de Recadastramento - local: Sala de reunião - Horário 14

horas-Data: 16/08/2019;9
10 3. Ofício n° 009/2019-GAB/SMRH - Resposta do Ofício n° 51 /2019-CA;

4. Ofício n° 286/2019-SUP — resposta Ofício n° 53/2019-CA — (cópia de contratos de Auditoria
Médica e Recadastramento;

5. SEIn°

11
12
13 19.008.054056/2019-51 -Solicitação de empréstimo de 4 conjuntos completos de

Computadores (CPU, MONITOR, TECLADO, MOUSE e seus respectivos cabos);
6. SEI n°43.007487/2019-73_ Registro de Preços para eventual aquisição de materiais cirúrgicos

especiais (OPME) para uso em procedimentos dos beneficiários do Plano de Assistência à Saúde
(PAS) da Caixa de Assistência, Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de Londrina
(CAAPSML);

19 PROCESSOS DE RECURSO
1. Requerimento n° 336/2019-Requer reembolso de terapia ABA;
2. Requerimento n° 472/2019-Requer angiotomografia de coronárias;
3. Requerimento n° 221/2019-Requer reembolso de sessões de Fonoterapia;
4. Requerimento n° 6624/2019-Requer Reembolso de prótese e serviços hospitalares;
5. Requerimento n° 224/2019-Requer revisão do indeferimento de monitorização;
6. Requerimento n° 33 8/2019-Requer angiotomografia de coronárias;
7. Requerimento n° 246/2019-Requer reembolso de sessões de terapia ocupacional;
8. Requerimento n° 445/2019-Requer reembolso com despesas de materiais;
9. Requerimento n° 219/2019-Requer reembolso de consulta médica com anestesista;
10. Requerimento n°349/2019-Requer autorização para procedimento de anestesia para endoscopia

intervencionista;

14
15
16
17
18

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32 A reunião teve início às 8 horas e 20 minutos com a leitura da ata do dia 07 de agosto de 2019,
33 sendo aprovada e assinada. Em seguida iniciaram a análise dos processos de recurso. Sendo que o
34 requerimento n°336/2019-requer reembolso de terapia ABA, sendo que, após análise, as
35 conselheiras deferiram o reembolso e as terapias por 180 (cento e oitenta) dias, conforme
36 Resolução. Quanto ao requerimento n° 472/2019-Requer angiotomografia de coronárias, após
37 análise, as conselheiras deferiram conforme solicitado. Quanto ao processo n° 221/2019-Requer
38 reembolso de sessões de Fonoterapia, após análise, as conselheiras deferiram conforme solicitado,
39 de acordo com a Resolução. Quanto

A
i

processo n°6624/2019-Requer Reembolso de prótese e
serviços hospitalares, após análise dos esclarecimentos das Gerencias de Contas e Saúde e ""l,

41 Atendimento, as conselheiras mantiveram o indeferimento. Quanto ao processo n°224/2019 requer
42 revisão do indeferimento de monitorização, após análise, o conselho manteve o indeferimento.
43 Quanto ao processo n° 338/2019, após análise, o conselho manteve o indeferimento. Quanto ao
44 requerimento n° 246/2019 requer reembolso de sessões de terapia ocupacional, após análise, o
45 conselho deferiu o solicitado com

ao
40

P^icipaçao conforme a Resolução, e autorizou o procedimento
por período de 180(cento e oitenta) dias nos mesmos moldes. Quanto ao processo n° 219/2019-

47 Requer reembolso de consulta médica com anestesista, após análise, as conselheiras mantiveram o
11 conselheira Ana Cristina. Quanto aos processos n° 349 e
49 445/2019-as conselheiras definiram por apreciar na próxima reunião. As conselheiras deliberaram
50 por enviar Oficio n° 57/2019 para a Superintendência solicitando saber a conclusão dos trabalhos

1 apurados pela Comissão instituída pela Portaria n° 17/2019. Encaminharam Ofício °58/2019
52 solicitando que seja informado se foram efetuados

/

os repasses decorrentes da alteração de data de

53 repasse das contribuições previdenciárias (do dia 05 para dia 20 de cada mês). Enviaram Oficio
54 n°59/2019 solicitando que seja informado o motivo do cancelamento da reunião com a Empresa
55 Lumens (atuário) e agendamento de nova data. A próxima reunião foi agendada para o dia 21 de
56 agosto de 2019 às 08h00 horas. Encerrada a reunião às llhSOmin. Não havendo mais nada a
57 tratar, encerra-se a reunião. E eu, para de tudo constar, lavrei, dato e assino a presente ata,
58 juntamente com os demais presentes.
59
60
61
62 Ana Cristina Pialarice Giordano j
63

L64 Carla Adriana Casaca
j65 ;

66 Carla Adriana Bruna
67
68 Ester Gomez Gonçalves Siena

70 Luciana Viçoso de Oliveira ^ Q ch QCi VCoQ. •

[pGa,L-71
72 Rosangela Maria Cebulski
73

ciA&wio74 Solange Magro